ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВ1ТГЕЛЬСТВ0

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
SO. 09. cWM? № ^ / ^

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 6 мая 2014 года № 94

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 6 мая
2014 года № 94 «Об утверждении Положения о порядке проезда детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся
в государственных и муниципальных образовательных организациях на
территории Чеченской Республики, на городском, пригородном, в сельской
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы» (в редакции
постановления Правительства Чеченской Республики от 19 марта 2018 года
№ 52) (далее - Постановление) изменение, изложив пункт 4 в следующей
редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В .А.».

2. Внести в Положение о порядке проезда детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в
государственных и муниципальных образовательных организациях на
территории Чеченской Республики, на городском, пригородном, в сельской
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы, утвержденное
Постановлением, изменение, дополнив пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Информация об обеспечении проездом детей-сирот, обучающихся
в государственных и муниципальных образовательных организациях, на
городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном
транспорте (кроме такси), а также проездом один раз в год к месту
жительства и обратно к месту учебы размещается в Единой государственной
информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение)
указанной информации в Единой государственной информационной системе
социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным
законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной
помощи».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель М.М. Хучиев